
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ. Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts: dome@preili.lv  

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS  

Preiļu novada Preiļu pilsētā 

 

2025. gada 22.maijā     Nr. 4 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst. 15.00 

 

Sēdi vada – finanšu komitejas priekšsēdētājs Ārijs Vucāns 

Sēdi protokolē -  pašvaldības sekretāre  Inese Beča 

 

Komitejas locekļi: 

Ārijs Vucāns 

Lauris Pastars  

Pēteris Rožinskis 

Mindaugas Bitinas 

Ineta Anspoka-attālināti 

Andris Lazdāns- attālināti 

Maruta Plivda- no plkst 15.05 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un uzaicinātie:  

Elgars Stupāns- Sabiedrisko attiecību speciālists 

Ivars Pakers- Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks 

Aigars Zīmelis- Preiļu novada pašvaldības izpilddirektors 

Sandra Patmalniece- vecākā finanšu analītiķe 

Liene Mūrniece- finanšu analītiķe 

Sanita Anspoka- Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļas vecākā eksperte sadarbībā ar NVO 

Ingūna Barkeviča- Projekta vadītāja  

 

Attālināti komitejas sēdē piedalās: Antra Meluškāne, Jolanta Gžibovska, Sanita Anspoka, 

Sandra Patmalniece, Ingūna Barkeviča, Iveta Piziča, Guntis Gailums, Irina Vaivode, Sanita 

Meļko, Skaidrīte Medne, Inga Vilcāne, Marika Smane, Liene Mūrniece, Liene Gžibovska, 

Skaidrīte Medne, Nauris Lazda, Vitālijs Plivda, Piskunova, Raimonds Rubins, Ināra Upeniece, 

Ineta Valaine, Elvīra Āboliņa, Grigorijs Semjonovs 

 

Sēdes vadītājs Ārijs Vucāns  iepazīstina ar komitejas sēdes darba kārtības jautājumiem.  

 

 

 

 



2 

 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Preiļu saimnieks” 2024. gada pārskatu 

2. Par grozījumu veikšanu Preiļu novada Labklājības pārvaldes darbinieku amatu un 

mēnešalgu sarakstā 

3. Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2025/1 "Par Preiļu 

novada pašvaldības 2025.gada pamatbudžetu" 

4. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai 

5. Par valsts budžeta mērķdotācijas mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei sadali 

starp novada izglītības iestādēm 

6. Par investīciju projekta “Pirmsskolas izglītības programmas apguves nodrošināšana 

Vārkavas pamatskolā” pieteikuma apstiprināšanu un virzīšanu atzinuma saņemšanai un 

aizdevuma saņemšanai 

7. Par nekustamā īpašuma nostiprināšanu zemesgrāmatā 

8. Par kustamās mantas – pļāvēja STIGA PARK PRO 540 IX, izlaiduma gads – 2016 izsoli. 

9. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Somersētas ielā 23, Aglonā nomas tiesību izsoli  un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu 

10. Par zvērināta tiesu izpildītāja rīkoto publisko izsoli 

11. Par aizņēmumu projektam “Pašvaldības nozīmes koplietošanas ūdensnoteku ŪSIK: 

4324411:01 un 432263:62 atjaunošana Preiļu novadā” 

12. Par tirdzniecības nodevas maksas atcelšanu pasākumā “Preiļu parka svētki” 

13. Par līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīga projekta realizācijai 

 

1.§ 

Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Preiļu saimnieks” 2024. gada pārskatu 

Ziņotājs: Ā.Vucāns, A.Zīmelis, G.Semjonovs 

G.Semjonovs deputātiem prezentē Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Preiļu saimnieks” 2024. gada 

pārskatu. Detalizēta prezentācija video ierakstā. 

Jautājumus uzdod: M.Plivda jautā, vai šis jautājums tiks izskatīts domes sēdē, kā arī jau iepriekš ir 

izteikusies, ka pašvaldības kapitālsabierību gada pārskatus vajadzētu izskatīt domes sēdē. 

M.Plivda jautā izpilddirektoram, vai šajā gadā tiks darbināta pārvietojamā katlu māja. L.Pastars jautā, 

kāpēc šogad ir cits revidents? A.Zīmelis sniedz atbildes. 

Atbilstoši Preiļu novada domes 2015.gada 24.septembra noteikumu “Par Preiļu novada 

pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldīšanas kārtību” 33. un 34. punktam, 

Finanšu komiteja sniedz atzinumu kapitāla daļu turētāja pārstāvim par pašvaldības 

kapitālsabiedrības auditēto gada pārskatu. Pirms kapitālsabiedrības gada pārskata apstiprināšanas 

dalībnieku sapulcē, kapitāla daļu turētāja pārstāvis organizē attiecīgā gada pārskata un valdes 

ziņojuma izskatīšanu Preiļu novada domē. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Preiļu saimnieks”, reģistrācijas Nr.47703001720, 

(turpmāk – Preiļu saimnieks) vadība ir sagatavojusi 2024.gada pārskatu, kas ietver: informācija 

par Preiļu saimnieku, vadības ziņojumu; paziņojumu par vadības atbildību; peļņas vai zaudējumu 

aprēķinu; bilanci; pašu kapitāla izmaiņu pārskatu; naudas plūsmas pārskatu; neatkarīgu revidentu 

ziņojumu. Izskatot Preiļu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) Preiļu saimnieka iesniegto 

2024.gada pārskatu konstatējams turpmākais. 

1) Preiļu saimnieks reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā 

1992.gada 16.oktobrī. 



3 

 

2) Preiļu saimnieks ir 100% Preiļu novada pašvaldības kapitālsabiedrība. 

3) Sabiedrības galvenie darbības virzieni ir siltumenerģijas ražošana, pārvade, sadale un 

realizācija Preiļu novadā; ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu sniegšana; 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pārvaldīšana un pašvaldības nekustamā īpašuma 

apsaimniekošana uz līgumu pamata; labiekārtošanas un apzaļumošanas darbi pilsētas 

teritorijā, tostarp ielu, laukumu un ietvju uzturēšana, koku zāģēšana, zālāju pļaušana, 

dzīvžogu kopšana, kā arī puķu stādīšana un kopšana; atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumu sniegšana saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem; apbedīšanas pakalpojumu 

sniegšana, kā arī Preiļu pilsētas kapu un kapličas uzturēšana; un sabiedrības tehniskās 

bāzes remontdarbu nodrošināšana Rīgas ielā 4, Preiļos, Preiļu novadā. 

4) Preiļu saimnieka 2024.gada 31.decembrī reģistrētais un pilnībā apmaksātais 

pamatkapitāls ir 5 071 791 eiro. Pārskata gadā pamatkapitāla apjoms nav mainījies. 

Pamatkapitāls uz pārskata gada beigām sastāv no 5 071 791 daļām ar nominālvērtību 1 

eiro. 

5) 2024.gadu Sabiedrība noslēdza ar negatīvu darbības rezultātu, jeb zaudējumiem 371 

025 euro apmērā. Valde iesaka pārskata gada zaudējumus segt ar nākamo gadu peļņu. 

6) Preiļu saimnieka 2024.gada pārskats ir auditēts, ko veica Komandītsabiedrība 

“S.Vilcānes Audits” (licences Nr.88). Revidents ir sniedzis pozitīvu atzinumu, Preiļu 

saimnieka revidents savā 29.04.2025. ziņojumā norādot, ka pievienotais finanšu 

pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“PREIĻU SAIMNIEKS” finansiālo stāvokli 2024.gada 31.decembrī un par tās darbības 

finanšu rezultātiem un naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 2024.gada 31.decembrī, 

saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu. 

Komiteja ir izskatījusi Preiļu saimnieks 2024.gada pārskatu un iepazinusies ar sniegto 

informāciju par sabiedrības darbības rezultātiem, finanšu rādītājiem un galvenajiem 

saimnieciskajiem virzieniem. Komiteja ir noklausījusies pašvaldības izpilddirektora Aigara 

Zīmeļa un Preiļu saimnieks valdes priekšsēdētāja Grigorija Semjonova ziņojumus, kuros tika 

sniegts pārskats par sabiedrības finanšu pārskatu galvenajiem rādītājiem, aktuālajiem 

izaicinājumiem, kā arī turpmākajiem attīstības plāniem. Pamatojoties uz iesniegto informāciju un 

izklāstīto analīzi, komiteja veica pārskata izvērtējumu, sniedzot atzinumu kapitāla daļu turētāja 

pārstāvim pirms tā virzīšanas izskatīšanai dalībnieku sapulcē. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 19. un 

21.punktiem, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 54.pantu, 

66.panta pirmās daļas 1.punktu, 2015.gada 24.septembra Preiļu novada domes noteikumiem “Par 

Preiļu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldīšanas kārtību” 33. un 

34.punktu, 

Saņemts priekšlikums. Priekšlikumu iesniedz M.Plivda.  

Priekšlikums lēmumprojektu virzīt uz domes sēdi, lai arī pārējie deputāti var iepazīties.  

Tehnisku iemeslu dēļ balsojums notiek mutiski. 

 

atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (L.Pastars, M.Plivda, P.Rožinskis), PRET-4 balsis (Ā.Vucāns, 

M.Bitinas, I.Anspoka, A.Lazdāns)), ATTURAS- nav balsis komiteja nolemj: 

Priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

atklāti balsojot: PAR-4 balsis (I.Anspoka, M.Bitinas, A.Lazdāns, Ā.Vucāns), PRET-2 balsis 

(L.Pastars, M.Plivda), ATTURAS-1 balsis (P.Rožinskis), komiteja nolemj: 

Pieņemt zināšanai SIA “Preiļu saimnieks”, vienotais reģistrācijas Nr.47703001720, auditēto 

2024.gada pārskatu par periodu no 2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 31.decembrim.  

 



4 

 

Pielikumā: SIA “Preiļu saimnieks” 2024.gada pārskats uz 24 lappusēm; Neatkarīga revidenta 

ziņojums uz 2 lappusēm.   

 
Sagatavotājs: G.Gailums 

 

2.§ 

Par grozījumu veikšanu Preiļu novada Labklājības pārvaldes darbinieku amatu un 

mēnešalgu sarakstā 

Ziņotājs: Ā.Vucāns 

Preiļu novada Labklājības pārvaldē saņemts Dienas aprūpes centra vadītājas Lienes 

Gžibovskas 2025. gada 9. maija iesniegums (reģistrēts dokumentu vadības sistēmā Lietvaris 

2025. gada 9. maijā ar reģ.Nr.2.11/2025/163) ar lūgumu veikt grozījumus Dienas aprūpes centra 

amatu un mēnešalgu sarakstā sakarā ar nepieciešamību nodrošināt kvalitatīvāku sociālās aprūpes 

un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem. 

Šobrīd šādu pakalpojumu saņem 16 pilngadīgas personas, to vidējais vecums ir 40 gadi, taču tām 

ir dažāda rakstura veselības traucējumi, kas prasa īpašu uzmanību un aprūpi. Atbilstoši 

02.04.2019. Ministru kabineta noteikumos Nr.138 “Noteikumi par sociālo pakalpojumu 

saņemšanu” minētajam, 9 personu funkcionālo spēju līmenis saglabāts 50-99% apmērā (1. un 

2.aprūpes līmenis) un 7 personu funkcionālo spēju līmenis ir  0-49% (3. un 4.aprūpes līmenis) 

apmērā, kā rezultātā vairākām personām nepieciešams atbalsts aprūpē. Lai to nodrošinātu, ir 

nepieciešams palielināt aprūpētāju slodzi. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 20.panta trešo daļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Ministru kabineta 

26.04.2022. noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu 

klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

 

Atklāti balsojot: PAR-7 balsis (I.Anspoka, M. Bitinas, A. Lazdāns, L.Pastars, M.Plivda., 

P.Rožinskis, Ā.Vucāns ) PRET- nav balsis , ATTURAS- nav    balsis, komiteja    nolemj: 

1. Izdarīt grozījumus Preiļu novada domes 2025. gada 30. janvāra domes sēdes lēmumā, 

protokols Nr.1, 2. § “Par Preiļu novada domes amatpersonu, Preiļu novada pašvaldības 

centrālās administrācijas struktūrvienību un tās iestāžu darbinieku amatu saraksta un 

mēnešalgu 2025. gadam apstiprināšanu”, sadaļā Preiļu novada Labklājības pārvalde, 

apakšsadaļā Dienas aprūpes centrs uz noteiktu laiku (līdz tiks izveidots specializēto 

darbnīcu pakalpojums): 

 

1.1. palielināt Dienas aprūpes centrā amata Aprūpētājs likmi no 1,5 uz 2. 

 

Amata 

nosaukums 

Profesijas 

kods 

Amata saime, 

apakšsaime, 

Amata līmenis, 

mēnešalgas 

grupa (MK 

noteikumi Nr. 

262) 

Likme 

Pilnas likmes 

mēnešalga 

2025.gadā 

(EUR ) 

1.Dienas aprūpes centrs 

Aprūpētājs 5322 02 43.1., I A (4) 2 750 

 

2. Finanšu līdzekļus 2781 EUR apmērā paredzēt no Preiļu novada pašvaldības 2025. gada 

budžeta sadaļas Sociālā aizsardzība.  

3. Noteikt, ka šis lēmums stājas spēkā 2025. gada 1. jūnijā. 



5 

 

4. Finanšu un grāmatvedības daļai veikt nepieciešamos Preiļu novada pašvaldības 2025. gada 

budžeta grozījumus. 

5. Atbildīgie par lēmuma izpildi: Preiļu novada Labklājības pārvalde. 

 

Sagatavotājs: Anita Gāga, Zane Veigule 

 

 

 

3.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2025/1 "Par Preiļu 

novada pašvaldības 2025.gada pamatbudžetu" 

Ziņotājs: Ā.Vucāns, S.Patmalniece, L.Mūrniece 

Finanšu analītiķi deputātiem prezentē grozījumus ”Par Preiļu novada pašvaldības 2025.gada 

pamatbudžetu”. Detalizēts skaidrojums video ierakstā. 

Jautājumus uzdod: M.Plivda  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1. punktu, 48.pantu, likuma „Par 

budžetu un finanšu vadību” 6. un 7. pantiem, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 12., 16. un 30. 

pantiem un likumu “Par valsts budžetu 2025.gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 

2027.gadam”, 

 

Atklāti balsojot: PAR-5  balsis (I.Anspoka, M. Bitinas, A.Lazdāns, P.Rožinskis, Ā.Vucāns) 

PRET-nav balsis , ATTURAS-2 ( M.Plivda, L.Pastars)   balsis, komiteja    nolemj: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 2025/___ “Par grozījumiem 

Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 2025/1 “Par Preiļu novada pašvaldības 

2025.gada pamatbudžetu”. 

2. Triju darbdienu laikā nosūtīt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu izsludināšanai 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un zināšanai Viedās administrācijas  un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Finanšu un grāmatvedības daļa, Sabiedrības iesaistes un 

mārketinga daļa. 

Pielikumā: 

1. Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2025/___. 

2. Preiļu novada 2025.gada pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi pa funkcionālajām 

kategorijām un ekonomiskās klasifikācijas kodiem. 

(Pielikums Nr. 1, Nr.2). 

3. Paskaidrojuma raksts. 

 

Sagatavotājs: Sandra Patmalniece 

 

4.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai 

Ziņotājs: Ā.Vucāns 

Lēmumprojekts sastāv no 4 apakšpunktiem. Par tiem ziņo A.Zīmelis. 



6 

 

Jautājumus uzdod: L.Pastars, M.Plivda 

 

4.1. 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Mehanizatoru ielā 6, 

Preiļos piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai 

Preiļu novada pašvaldībā 2025.gada 15.maijā saņemts SIA “PREIĻU SAIMNIEKS”, 

reģistrācijas Nr.47703001720, juridiskā adrese: Liepu iela 2., Preiļi, Preiļu novads, iesniegums 

(reģistrēts ar Nr.4.11/2025/1660) par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas Mehanizatoru ielā 6, Preiļos funkcionāli piesaistītā zemesgabala 

labiekārtošanu – asfalta seguma atjaunošanu. Iesniegumam pievienoti sekojoši dokumenti: 

1) 20.03.2025. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Mehanizatoru ielā 6, Preiļos dzīvokļu 

īpašnieku kopības aptaujas balsojuma apkopojuma protokola kopija; 

2) Lokālā tāme asfaltbetona seguma remontam par kopsummu EUR 8 428,45 ar PVN. 

Līdzfinansējuma pieteikums atbilst Preiļu novada pašvaldības 2022.gada 28.aprīļa saistošo 

noteikumu Nr.2022/21 “Par Preiļu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā 

piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” 

(turpmāk – Saistošie noteikumi) 10.punktā noteiktajām prasībām un iesniegumam pievienoti 

Saistošo noteikumu 18.punktā paredzētie dokumenti. Kopējās izmaksas sastāda EUR 8 428,45 

tajā skaitā PVN. Saistošo noteikumu 7.1.punkts paredz līdzfinansējuma apmēru brauktuves, 

ietves vai stāvlaukuma jaunbūvei, pārbūvei vai atjaunošanai – 70% apmērā no brauktuves, ietves 

un/vai stāvlaukuma jaunbūves, pārbūves vai atjaunošanas izmaksām, kas šajā gadījumā ir EUR 

5899,92. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 2022.gada 

28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.2022/21 “Par Preiļu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu 

un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai” 7.1., 38. un 39.punktu, 

 

atklāti balsojot: PAR-7 balsis (I.Anspoka, M.Bitinas, M.Plivda, A.Lazdāns, L.Pastars, 

P.Rožinskis, Ā.Vucāns) PRET-nav balsis  , ATTURAS-  komiteja nolemj atbalstīt sagatavoto 

lēmuma projektu un virzīt izskatīšanai domes sēdēs: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Mehanizatoru ielā 

6, Preiļos piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – asfalta seguma atjaunošanai – EUR 

5899,92 (pieci tūkstoši astoņi simti deviņdesmit deviņi euro 92 centi) apmērā. Līdzekļus 
paredzēt no Preiļu novada pašvaldības 2025.gada budžeta sadaļas – Teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana. 

2. Uzdot Preiļu novada pašvaldības Juridiskajai un iepirkumu daļai sagatavot vienošanos par 

līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa, Finanšu un grāmatvedības 

daļa. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: Aigars Zīmelis 

 

4.2. 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 2, Preiļos 

piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai 

 



7 

 

Preiļu novada pašvaldībā 2025.gada 15.maijā saņemts SIA “PREIĻU SAIMNIEKS”, 

reģistrācijas Nr.47703001720, juridiskā adrese: Liepu iela 2., Preiļi, Preiļu novads, iesniegums 

(reģistrēts ar Nr.4.11/2025/1661) par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 2, Preiļos funkcionāli piesaistītā zemesgabala labiekārtošanu – 

asfalta seguma atjaunošanu. Iesniegumam pievienoti sekojoši dokumenti: 

1) 20.03.2025. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 2, Preiļos dzīvokļu 

īpašnieku kopības aptaujas balsojuma apkopojuma protokola kopija; 

2) Lokālā tāme asfaltbetona seguma remontam par kopsummu EUR 15 496,52 ar PVN. 

Līdzfinansējuma pieteikums atbilst Preiļu novada pašvaldības 2022.gada 28.aprīļa saistošo 

noteikumu Nr.2022/21 “Par Preiļu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā 

piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” 

(turpmāk – Saistošie noteikumi) 10.punktā noteiktajām prasībām un iesniegumam pievienoti 

Saistošo noteikumu 18.punktā paredzētie dokumenti. Kopējās izmaksas sastāda EUR 15 496,52 

tajā skaitā PVN. Saistošo noteikumu 7.1.punkts paredz līdzfinansējuma apmēru brauktuves, 

ietves vai stāvlaukuma jaunbūvei, pārbūvei vai atjaunošanai – 70% apmērā no brauktuves, ietves 

un/vai stāvlaukuma jaunbūves, pārbūves vai atjaunošanas izmaksām, kas šajā gadījumā ir EUR 

10 847,56. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 2022.gada 

28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.2022/21 “Par Preiļu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu 

un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai” 7.1., 38. un 39.punktu, 

 

atklāti balsojot: PAR-7 balsis (I.Anspoka, M.Bitinas, M.Plivda, A.Lazdāns, L.Pastars, 

P.Rožinskis, Ā.Vucāns), PRET-nav balsis  , ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj atbalstīt 

sagatavoto lēmuma projektu un virzīt izskatīšanai domes sēdēs: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 2, 

Preiļos piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – asfalta seguma atjaunošanai – EUR 10 

847,56 (desmit tūkstoši astoņi simti četrdesmit septiņi euro 56 centi) apmērā. Līdzekļus 

paredzēt no Preiļu novada pašvaldības 2025.gada budžeta sadaļas – Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana. 

2. Uzdot Preiļu novada pašvaldības Juridiskajai un iepirkumu daļai sagatavot vienošanos par 

līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa, Finanšu un grāmatvedības 

daļa. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: Aigars Zīmelis 

 

4.3. 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Liepu ielā 4, Preiļos 

piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai 

 

Preiļu novada pašvaldībā 2025.gada 15.maijā saņemts SIA “PREIĻU SAIMNIEKS”, 

reģistrācijas Nr.47703001720, juridiskā adrese: Liepu iela 2., Preiļi, Preiļu novads, iesniegums 

(reģistrēts ar Nr.4.11/2025/1662) par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas Liepu ielā 2, Preiļos funkcionāli piesaistītā zemesgabala labiekārtošanu – 

asfalta seguma atjaunošanu. Iesniegumam pievienoti sekojoši dokumenti: 



8 

 

1) 20.03.2025. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Liepu ielā 4, Preiļos dzīvokļu īpašnieku 

kopības aptaujas balsojuma apkopojuma protokola kopija; 

2) Lokālā tāme asfaltbetona seguma remontam par kopsummu EUR 6511,30 ar PVN. 

Līdzfinansējuma pieteikums atbilst Preiļu novada pašvaldības 2022.gada 28.aprīļa saistošo 

noteikumu Nr.2022/21 “Par Preiļu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā 

piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” 

(turpmāk – Saistošie noteikumi) 10.punktā noteiktajām prasībām un iesniegumam pievienoti 

Saistošo noteikumu 18.punktā paredzētie dokumenti. Kopējās izmaksas sastāda EUR 6511,30 

tajā skaitā PVN. Saistošo noteikumu 7.1.punkts paredz līdzfinansējuma apmēru brauktuves, 

ietves vai stāvlaukuma jaunbūvei, pārbūvei vai atjaunošanai – 70% apmērā no brauktuves, ietves 

un/vai stāvlaukuma jaunbūves, pārbūves vai atjaunošanas izmaksām, kas šajā gadījumā ir EUR 

4557,91. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 2022.gada 

28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.2022/21 “Par Preiļu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu 

un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai” 7.1., 38. un 39.punktu, 

 

atklāti balsojot: PAR- 7 balsis (I.Anspoka, M.Bitinas, M.Plivda, A.Lazdāns, L.Pastars, 

P.Rožinskis, Ā.Vucāns), PRET- nav balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj atbalstīt 

sagatavoto lēmuma projektu un virzīt izskatīšanai domes sēdēs: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Liepu ielā 4, 

Preiļos piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – asfalta seguma atjaunošanai – EUR 

4557,91 (četri tūkstoši pieci simti piecdesmit septiņi euro 91 cents) apmērā. Līdzekļus 

paredzēt no Preiļu novada pašvaldības 2025.gada budžeta sadaļas – Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana. 

2. Uzdot Preiļu novada pašvaldības Juridiskajai un iepirkumu daļai sagatavot vienošanos par 

līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa, Finanšu un grāmatvedības 

daļa. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: Aigars Zīmelis 

 

4.4. 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Daugavpils – A.Upīša 

ielas apbūves masīvā, Preiļos piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai 

 

Preiļu novada pašvaldībā 2025.gada 15.maijā saņemts SIA “PREIĻU SAIMNIEKS”, 

reģistrācijas Nr.47703001720, juridiskā adrese: Liepu iela 2, Preiļi, Preiļu novads, iesniegums 

(reģistrēts ar Nr.4.11/2025/1673) par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas Daugavpils – A.Upīša ielas apbūves masīvā, Preiļos funkcionāli piesaistītā 

zemesgabala labiekārtošanu – asfalta seguma atjaunošanu. Iesniegumam pievienoti sekojoši 

dokumenti: 

1) 24.04.2025. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas A. Upīša ielā 2, Preiļos dzīvokļu 

īpašnieku kopības aptaujas balsojuma apkopojuma protokola kopija; 

2) 24.04.2025. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Daugavpils ielā 66, Preiļos dzīvokļu 

īpašnieku kopības aptaujas balsojuma apkopojuma protokola kopija; 



9 

 

3) 24.04.2025. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Daugavpils ielā 68, Preiļos dzīvokļu 

īpašnieku kopības aptaujas balsojuma apkopojuma protokola kopija; 

4) 24.04.2025. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Daugavpils ielā 70, Preiļos dzīvokļu 

īpašnieku kopības aptaujas balsojuma apkopojuma protokola kopija; 

5) 14.09.2023. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Daugavpils ielā 72, Preiļos dzīvokļu 

īpašnieku kopības aptaujas balsojuma apkopojuma protokola kopija 

6) 24.04.2025. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Daugavpils ielā 74, Preiļos dzīvokļu 

īpašnieku kopības aptaujas balsojuma apkopojuma protokola kopija; 

7) Lokālā tāme asfaltbetona seguma remontam par kopsummu EUR 10 493,93 ar PVN. 

Līdzfinansējuma pieteikums atbilst Preiļu novada pašvaldības 2022.gada 28.aprīļa saistošo 

noteikumu Nr.2022/21 “Par Preiļu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā 

piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” 

(turpmāk – Saistošie noteikumi) 10.punktā noteiktajām prasībām un iesniegumam pievienoti 

Saistošo noteikumu 18.punktā paredzētie dokumenti. Kopējās izmaksas sastāda EUR 10 493,93 

tajā skaitā PVN. Saistošo noteikumu 9.punkts paredz līdzfinansējuma apmēru brauktuves, ietves 

vai stāvlaukuma jaunbūvei, pārbūvei vai atjaunošanai – 90% apmērā no brauktuves, ietves un/vai 

stāvlaukuma jaunbūves, pārbūves vai atjaunošanas izmaksām, ja līdzfinansējumu pieprasa triju 

un vairāk daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopības, kuras noslēgušas 

vienošanos par piesaistītā zemesgabala kopīgu labiekārtošanu, līdzfinansējums noteikumu 7.1.-

7.6. punktos minētajām aktivitātēm kas šajā gadījumā ir EUR 9444,54. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 2022.gada 

28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.2022/21 “Par Preiļu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu 

un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai” 9., 38. un 39.punktu, 

 

atklāti balsojot: PAR- 7 balsis (I.Anspoka, M.Bitinas, M.Plivda, A.Lazdāns, L.Pastars, 

P.Rožinskis, Ā.Vucāns ), PRET- nav balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj 

atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu un virzīt izskatīšanai domes sēdēs: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamās māju A. Upīša ielā 2, 

Daugavpils ielā 66, Daugavpils ielā 68, Daugavpils ielā 70, Daugavpils ielā 72, 

Daugavpils ielā 74, Preiļos, ielas apbūves masīvā, piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai 

– asfalta seguma atjaunošanai – EUR 9444,54 (deviņi tūkstoši četri simti četrdesmit četri 

euro 54 cents) apmērā. Līdzekļus paredzēt no Preiļu novada pašvaldības 2025.gada 

budžeta sadaļas – Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana. 

2. Uzdot Preiļu novada pašvaldības Juridiskajai un iepirkumu daļai sagatavot vienošanos par 

līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa, Finanšu un grāmatvedības 

daļa. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: Aigars Zīmelis 

 

5.§ 

Par valsts budžeta mērķdotācijas mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei sadali 

starp novada izglītības iestādēm 

Ziņotājs: Ā.Vucāns, J.Gžibovska 



10 

 

Pamatojoties uz likuma „Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 4. punktu un likumu „Par 

pašvaldību budžetiem”, saskaņā ar 2025.gada 28.aprīļa Izglītības un zinātnes ministrijas 

rīkojumu Nr. 1-2e/25/139 ”Par valsts budžeta līdzekļu piešķiršanu mācību līdzekļu un mācību 

literatūras iegādei pašvaldībām- pašvaldību izglītības iestādēm 2025.gadā”.  

 

Atklāti balsojot: PAR-7 balsis (I.Anspoka, M.Bitinas, M.Plivda, A.Lazdāns, L.Pastars, 

P.Rožinskis, Ā.Vucāns) balsis, PRET- nav balsis  , ATTURAS-nav balsis, komiteja  nolemj: 

1. Valsts budžeta mērķdotāciju mācību līdzekļu, tai skaitā digitālā formāta iegādei, kā arī 

digitālo platformu abonēšanai 2025.gadā sadalīt proporcionāli izglītojamo skaitam uz 

01.09.2024., EUR 58524.16 apmērā (saskaņā ar IZM noteikto un 1. pielikumu) 

2. Valsts budžeta mērķdotāciju pamatizglītības pirmā posma izglītības programmu īstenošanai 

valsts valodā un mazākumtautību valodas un kultūrvēstures interešu izglītības programmu 

apguvei 2025. gadā sadalīt proporcionāli izglītojamo skaitam uz 01.09.2024., EUR 1548.23 

apmērā (saskaņā ar IZM noteikto un 2.pielikumu, un 3.pielikumu) 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Izglītības pārvalde. 

 

Sagatavotājs: Jolanta Gžibovska 

 

6.§ 

Par investīciju projekta “Pirmsskolas izglītības programmas apguves nodrošināšana 

Vārkavas pamatskolā” pieteikuma apstiprināšanu un virzīšanu atzinuma saņemšanai un 

aizdevuma saņemšanai 

Ziņotājs: Ā.Vucāns, I.Piziča 
Jautājumus uzdod: M.Plivda jautā, kad tiks noslēgti līgumi un kad tiks uzsākti būvdarbi. I.Piziča sniedz 

skaidrojumu. 

Ar 2023.gada 23.februāra Preiļu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes sēdē 

pieņemto lēmumu “Par Rimicānu pirmsskolas izglītības iestādes likvidēšanu un pirmsskolas 

izglītības apguves nodrošināšanu Vārkavas pamatskolā” (protokols Nr.3, 35.§) Pašvaldība 

nolēma likvidēt Preiļu novada pašvaldības Rimicānu pirmsskolas izglītības iestādi, nodrošināt 

pirmsskolas izglītības apguvi Vārkavas pamatskolā nosakot kā pirmsskolas izglītības mācību 

programmas apguves vietu. 

Ņemot vērā pieņemto lēmumu ir sagatavots investīciju projekta “Pirmsskolas izglītības 

programmas apguves nodrošināšana Vārkavas pamatskolā” pieteikums ar mērķi pirmsskolas 

izglītības programmas apguves nodrošināšana Vārkavas pamatskolā, pārbūvējot un pielāgojot 

Vecvārkavas pamatskolas telpas pirmsskolas izglītības programmas īstenošanai, saskaņā ar 

izstrādāto būvprojektu “Vecvārkavas skolas telpu vienkāršota pārbūve un nojumes novietošana”.  

Saskaņā ar veiktajām Iepirkuma procedūrām: 

1) atklātā konkursā “Vecvārkavas skolas telpu vienkāršota pārbūve un nojumes 

novietošana”, Id. Nr. PNP 2025/18AK uzvarētājs ir SIA “BUILDER INDUSTRY” 

reģ.nr.41503054059 par summu EUR 106394,21 bez PVN; 

2) Publisko iepirkumu likuma 9.panta kārtībā organizētajā iepirkumā “Būvuzraudzības 

pakalpojumi objektam „Vecvārkavas skolas telpu vienkāršota pārbūve un nojumes 

novietošana"”, Id. Nr. PNP 2025/25M uzvarētājs ir “BaltLine Globe” SIA reģ.Nr. 

40003780856 par summu EUR 5800 (bez PVN); 

3) cenu aptaujā “Telpu pārplānošanas būvniecības dokumentācijas izstrāde pirmsskolas 

grupu izvietošanai Vārkavas pamatskolā” Id. Nr. PNP 2024/3-5.2/119 uzvarētājs ir 



11 

 

“MUUSU ARCHITEKTŪRA” SIA autoruzraudzības nodrošināšanai par summu EUR 

290,00 bez PVN. 

Projekta kopējās būvniecības izmaksas ar PVN 21% sastāda 136 105.89 EUR. Pašvaldības 

līdzfinansējums 10%  apmērā – 13 611 EUR, līdzekļi ir paredzēti Preiļu novada pašvaldības 

2025.gada budžeta sadaļā ”Pārējā izglītība”. Investīciju projekta īstenošanai nepieciešams VK 

aizņēmums 122 494.89  EUR apmērā. 

Sagatavotais projekta pieteikums ir vērtējams kā atbilstošs Preiļu novada attīstības 

programmas Investīciju plāna mērķiem un prioritātēm. Projekta pieteikums atbilst Preiļu novada 

attīstības programmas 2022. – 2029. gadam Investīciju plānā noteiktajai Ilgtermiņa prioritātei 

(IP2) ĒRTA, DROŠA, PATĪKAMA VIDE UN SAVIENOJUMI, vidēja termiņa prioritātei 

(VTP2) Droša, pieejama un labiekārtota dzīves telpa, 2.5.RĪCĪBU VIRZIENU (RV): Saglabāt, 

pilnveidot un ilgtspējīgi attīstīt novada IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA infrastruktūru, 

2.5.1.UZDEVUMU (U): PILNVEIDOT IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU INFRASTRUKTŪRU UN 

MATERIĀLI TEHNISKO BĀZI KVALITATĪVU PAKALPOJUMU SNIEGŠANAI un Preiļu 

novada pašvaldības izglītības ekosistēmas attīstības stratēģija 2024.–2028. gadam. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” 22.panta pirmo daļu, 22.1. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2019.gada 

10.decembra noteikumiem Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, 

Ministru kabineta 2024. gada 17. decembra noteikumiem Nr. 879 “Noteikumi par kritērijiem un 

kārtību, kādā tiek izvērtēti pašvaldību investīciju projektu pieteikumi aizdevuma saņemšanai”.  

 

atklāti balsojot: PAR- 7 balsis (I.Anspoka, M.Bitinas, M.Plivda, A.Lazdāns, L.Pastars, 

P.Rožinskis, Ā.Vucāns), PRET-nav balsis, ATTURAS-nav  balsis, komiteja    nolemj: 

1. Apstiprināt investīciju projekta “Pirmsskolas izglītības programmas apguves nodrošināšana 

Vārkavas pamatskolā” pieteikumu ar projekta kopējām izmaksām  136 105.89  EUR un virzīt 

to Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma saņemšanai. 

2. Ņemt ilgtermiņa aizņēmumu  122 494.89 EUR ( viens simts divdesmit divi tūkstoši četri simti 

deviņdesmit četri euro 89 centi) apmērā no Valsts kases ar tās noteikto procentu likmi uz 15 

gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2026.gada oktobrim. Aizņēmumu atmaksu 

garantēt ar pašvaldības budžetu. Aizņēmumu izņemt 2025.gadā. 

3. 2025.gada pašvaldības līdzfinansējums EUR 13 611 apmērā ir paredzēts Preiļu novada 

pašvaldības 2025.gada budžeta sadaļā “Pārējā izglītība”. 

4. Atbildīgie par lēmuma izpildi Preiļu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Attīstības, 

investīciju un inženiertehniskā daļa un Finanšu un grāmatvedības daļa. 

 

Sagatavotājs: Iveta Piziča 

 

7.§ 

Par nekustamā īpašuma nostiprināšanu zemesgrāmatā 

Ziņotājs: Ā.Vucāns 

Lēmumprojekts sastāv no 2 apakšpunktiem. Par tiem ziņo I.Vaivode. 

Jautājumi netiek uzdoti, notiek deputātu kopējais balsojums par visiem apakšpunktiem. 
 

7.1. 

Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma Skolas ielā 6-10 Vecvārkavā reģistrāciju zemesgrāmatā 



12 

 

Izskatot A.K., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvesvieta xxxxxxxxx, 2025.gada 22.aprīļa 

iesniegumu (reģistrēts 24.04.2025. ar Nr. 4.15.1/2025/558) par pašvaldības dzīvokļa Skolas ielā 

6-10, Vecvārkavā, Upmalas pagastā, Preiļu novadā atsavināšanu, konstatēts: 

1. Dzīvokļa īpašums Skolas ielā 6-10, Vecvārkavā, Upmalas pagastā, Preiļu novadā ir izīrēts 

Agitai Kažai no 2024.gada 4.septembra (uz 10 gadiem).  

2. Dzīvoklis ir Preiļu novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā. Dzīvokļa īpašums nav 

reģistrēts zemesgrāmatā. Pēc novada pašvaldības grāmatvedības datiem dzīvoklis atrodas 

Preiļu novada pašvaldības bilancē. 

3. Lai varētu lemt par nekustamā īpašuma pārdošanu, pašvaldības īpašumtiesības jāreģistrē 

zemesgrāmatā un jāpasūta dzīvokļa novērtējums. 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 10. punktu un 73.panta trešo 

daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. nodaļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 7 balsis (I.Anspoka, M.Bitinas, M.Plivda, A.Lazdāns, L.Pastars, 

P.Rožinskis, Ā.Vucāns) , PRET- nav  balsis  , ATTURAS- nav   balsis, komiteja   

nolemj: 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu  Nr.10, Skolas ielā 6, Vecvārkavā, Upmalas 

pagastā, Preiļu novadā,  uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Uzdot Nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa īpašuma reģistrācijai 

zemesgrāmatā un pasūtīt dzīvokļa novērtējumu. 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi – Nekustamā īpašuma daļa, Juridiskā un iepirkumu daļa. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, 

LV 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās. 

 
Sagatavotājs: Irina Vaivode 

 

 

7.2. 

Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma Skolas ielā 6-9 Vecvārkavā reģistrāciju zemesgrāmatā 

Izskatot J.V., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvesvieta xxxxxxxxx, 2025.gada 7.maija 

iesniegumu (reģistrēts 08.05.2025. ar Nr. 4.15.1/2025/615) par pašvaldības dzīvokļa Skolas ielā 

6-9, Vecvārkavā, Upmalas pagastā, Preiļu novadā atsavināšanu, konstatēts: 

1. Dzīvokļa īpašums Skolas ielā 6-9, Vecvārkavā, Upmalas pagastā, Preiļu novadā ir izīrēts 

Jānim Volontam no 2021.gada 7.decembra (līgums nr.6.-3/21/15).  

2. Dzīvoklis ir Preiļu novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā. Dzīvokļa īpašums nav 

reģistrēts zemesgrāmatā. Pēc novada pašvaldības grāmatvedības datiem dzīvoklis atrodas 

Preiļu novada pašvaldības bilancē. 

3. Lai varētu lemt par nekustamā īpašuma pārdošanu, pašvaldības īpašumtiesības jāreģistrē 

zemesgrāmatā un jāpasūta dzīvokļa novērtējums. 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 10. punktu un 73.panta trešo 

daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. nodaļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR-7 balsis (I.Anspoka, M.Bitinas, M.Plivda, A.Lazdāns, L.Pastars, 

P.Rožinskis, Ā.Vucāns) , PRET-nav balsis  , ATTURAS-nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu  Nr.9, Skolas ielā 6, Vecvārkavā, Upmalas 

pagastā, Preiļu novadā,  uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Uzdot Nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa īpašuma reģistrācijai 

zemesgrāmatā un pasūtīt dzīvokļa novērtējumu. 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi – Nekustamā īpašuma daļa, Juridiskā un iepirkumu daļa. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV 

4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās. 



13 

 

 
Sagatavotājs: Irina Vaivode 

 

8.§ 

Par kustamās mantas – pļāvēja STIGA PARK PRO 540 IX, izlaiduma gads – 2016 izsoli. 

Ziņotājs: Ā.Vucāns, V.Pastare 

Izskatot jautājumu par pašvaldības kustamās mantas – pļāvēja STIGA PARK PRO 540 IX, 

izlaiduma gads – 2016, izsoli, konstatēts:  

1.Saskaņā ar novada domes 2025.gada 31.marta sēdes lēmumu Nr. 4.p.16., 2025.gada 9.maijā 

tika izsludināta pašvaldības kustamās mantas – pļāvēja STIGA PARK PRO 540 IX, izlaiduma 

gads – 2016 pirmā  izsole attālinātā veidā.  

2.Uz izsoli nebija reģistrējies neviens pretendents.  

Pamatojoties uz ,,Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu", likumu "Par 

valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu" un  izsoles 

noteikumiem (apstiprināti 31.03.2025. prot. Nr. 4.punkts 16.),   

 

Atklāti balsojot: PAR-7 balsis (I.Anspoka, M.Bitinas, M.Plivda, A.Lazdāns, L.Pastars, 

P.Rožinskis, Ā.Vucāns) , PRET- nav  balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja    nolemj: 

1.Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības pašvaldības kustamās mantas – pļāvēja STIGA PARK 

PRO 540 IX, izlaiduma gads – 2016, pirmās izsoles rezultātus (izsoles protokols – pielikumā). 

2.Uzskatīt pirmo izsoli par nenotikušu sakarā ar to, ka nav pieteicis neviens pretendents. 

3.Ieteikt rīkot atkārtotu Preiļu novada pašvaldības kustamās mantas – pļāvēja STIGA PARK 

PRO 540 IX, izlaiduma gads – 2016, izsoli samazinot sākumcenu par 20 % un nosakot ka tā ir 

1956.80 EUR bez PVN.  

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Sagatavoja V.Pastare 

 

Pielikumā -izsoles protokols un  noteikumi 

 

9.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Somersētas ielā 23, Aglonā nomas tiesību izsoli  un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņotājs: Ā.Vucāns, V.Pastare 
Jautājumus uzdod: M.Plivda jautā, vai citas brīvās telpas arī nevajadzētu izsolīt publiski? 

Eiropas Savienības līdzfinansētā projekta Nr. 5.6.2.0/18/I/009 “Preiļu novada un ietekmes areāla 

pašvaldību uzņēmējdarbības vides infrastruktūras attīstība” ietvaros pašvaldības nekustamajā 

īpašumā ar kadastra Nr.76420040578, Somersētas ielā 23, Aglona, Aglonas pagasts, Preiļu 

novads, uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76420040578 (platība 0.1681 ha) uzbūvēta 

būve- radošo industriju centra ēka ar kopējo platību 681.6 m2, ar apbūves laukumu 379.2 m2. 

(turpmāk tekstā – Nekustamais īpašums).   

Atbilstoši Ministru kabineta 2015. gada 10.novembra noteikumiem Nr. 645 “Darbības 

programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa "Teritoriju 

revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 

programmām" un 13.1.3. specifiskā atbalsta mērķa "Atveseļošanas pasākumi vides un reģionālās 

attīstības jomā" 13.1.3.3. pasākuma "Teritoriju revitalizācija uzņēmējdarbības veicināšanai 

pašvaldībās" īstenošanas noteikumi” 33.punktam, komersantu, kurš nomās no finansējuma 

saņēmēja projekta ietvaros attīstīto teritoriju vai ēku un ar to saistīto infrastruktūru, vai 

komersantu, kurš veiks nekustamā īpašuma apsaimniekošanu, izvēlas atklātā, caurskatāmā un 

nediskriminējošā veidā, par infrastruktūras izmantošanu nosakot tirgus cenu. 



14 

 

Neatkarīgā vērtētāja SIA “Vindeks” noteiktā nekustamā īpašuma  Somersētas ielā 23, Aglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu novads, tirgus nomas maksa  visam nomas objektam ir 760.00 EUR 

(septiņi simti sešdesmit eiro un 00 centi) mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa, 1. stāva 

telpām - 430.00 EUR (četri simti trīsdesmit eiro un 00 centi) mēnesī bez pievienotās vērtības 

nodokļa un 2. stāva telpām - 330.00 EUR (trīs simti trīsdesmit eiro un 00 centi) mēnesī bez 

pievienotās vērtības nodokļa. 

Saskaņā ar “Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 3. 

panta 2.punktu, publiska persona rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir, manta 

atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumiem Nr.97 ”Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” noteikto kārtību ir rīkojama nekustamā īpašuma Somersētas ielā 

23, Aglonā, Aglonas pagastā, Preiļu novadā telpas, nomas tiesību iegūšanas izsole uz 

Nekustamajā īpašumā esošo nomas objektu- Telpu Nr. 17 (otrajā stāvā)  44,7 m2 platībā , nosakot 

nomas tiesību ieguvēju, kurš piedāvā augstāko nomas maksu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, 

“Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 3. panta 

2.punktu ,Ministru kabineta 2015. gada 10.novembra noteikumiem Nr. 645 “Darbības 

programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa "Teritoriju 

revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 

programmām" un 13.1.3. specifiskā atbalsta mērķa "Atveseļošanas pasākumi vides un reģionālās 

attīstības jomā" 13.1.3.3. pasākuma "Teritoriju revitalizācija uzņēmējdarbības veicināšanai 

pašvaldībās" īstenošanas noteikumi” un Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumiem 

Nr.97 ”Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 2.2. nodaļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR-7 balsis (I.Anspoka, M.Bitinas, M.Plivda, A.Lazdāns, L.Pastars, 

P.Rožinskis, Ā.Vucāns) , PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja    nolemj: 

1.Iznomāt nomas objektu – Telpu Nr. 17 (otrajā stāvā)  44,7 m2 platībā Nekustamajā īpašumā , 

Somersētas ielā 23, Aglonā, Aglonas pagastā, Preiļu novadā, rīkojot nomas tiesību izsoli ar 

augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nosacīto nomas maksu visam Nekustamajam īpašumam 760.00 EUR (septiņi simti 

sešdesmit eiro un 00 centi) mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa, 1. stāva telpām - 430.00 

EUR (četri simti trīsdesmit eiro un 00 centi) mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa un 2. stāva 

telpām - 330.00 EUR (trīs simti trīsdesmit eiro un 00 centi) mēnesī bez pievienotās vērtības 

nodokļa. 

Attiecīgi noteikt nosacīto sākuma nomas maksu  lēmuma 1.punktā noteiktajam nomas objektam 

EUR 53.64 EUR, bez pievienotās vērtības nodokļa mēnesī. 

 

3. Noteikt nomas termiņu uz 5 (pieciem) gadiem, no Nomas objekta nodošanas – pieņemšanas 

akta parakstīšanas brīža ar iespēju termiņu pagarināt. 

 

4.Apstiprināt nomas objekta - Telpas Nr. 17 (otrajā stāvā)  44,7 m2 platībā Nekustamajā īpašumā  

Somersētas iela 23, Aglona, Aglonas pagastā, Preiļu novads, nomas tiesību mutiskas izsoles 

noteikumus saskaņā ar pielikumu. 

 

5.Uzdot Preiļu novada domes Nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai 

organizēt Iznomājamā objekta nomas tiesību mutisku izsoli. 

 



15 

 

5.Preiļu novada domes Juridiskajai un iepirkumu daļai sagatavot un organizēt nekustamā 

īpašuma nomas līguma noslēgšanu ar izsoles uzvarētāju. 

 

6.Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada domes Nekustamā īpašuma privatizācijas un 

atsavināšanas komisija, Juridiskā un iepirkumu daļa 

 

7.Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Pielikumā: Izsoles noteikumi un nomas līguma projekts. 

 
Sagatavotājs: V.Pastare 

 

 

10.§ 

INFORMATĪVAIS JAUTĀJUMS. Par zvērināta tiesu izpildītāja rīkoto publisko izsoli  

Ziņotājs: Ā.Vucāns, V.Pastare 

Jautājumus uzdod: P.Rožinskis 

Debatēs uzstājas: M.Plivda, Ā.Vucāns, P.Rožinskis, A.Zīmelis,V.Pastare 

Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma daļas vadītāja Vita Pastare informē, ka Preiļu 

novada pašvaldībā saņemts Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr.27 zvērinātas tiesu izpildītājas 

Žannas Osipovas, prakses vieta: Raiņa bulvāris 3-1, Preiļi, LV-5301, 2025.gada 6.maija 

paziņojums Nr.10234/027/2025-NOS (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 07.05.2025., 

Nr.4.11/2025/1551) par nekustamā īpašuma izsoli.  

Paziņojumā norādīts: 

( 1 ) Ar Preiļu novada pašvaldības 2024.gada 18.decembra izpildrīkojumu Nr. 2024/38 ir 

nodots Zinaidas Janišas, personas kods 070536-10550, nekustamā īpašuma nodokļa 

parāds EUR 7 785,91 (septiņi tūkstoši septiņi simti astoņdesmit pieci euro un 91 centi), 

tai skaitā pamatparāds EUR 5643,79 (pieci tūkstoši seši simti četrdesmit trīs euro un 79 

centi), nokavējuma nauda – EUR 2142,12 (divi tūkstoši viens simts četrdesmit divi euro 

un 12 centi) par īpašumu (par zemi) Kodoli, Preiļi, kadastra Nr. 7601 006 1801 par laika 

periodu no 2015.gada 1.aprīļa līdz 2023.gada 31.decembrim piespiedu izpildei zvērinātai 

tiesu izpildītājai Žannai Osipovai. 

(2) Nekustamā īpašuma Kodoli, Preiļi, kadastra Nr. 7601 006 1801, sastāvā ir zemes vienība 

ar kadastra apzīmējumu 7601 006 1801, kura īpašumtiesības sadala kopīpašnieki: ½ 

domājamā daļa pieder Zinaidai Janišai, personas kods 070536-10550, ¼ domājamā daļa 

Kārlim Aleksandram Pavlovičam, personas kods 100828-13100, ¼ domājamā daļa Irēnai 

Pavlovičai, personas kods 211137- 10643 (mirusi 13.12.2021.). 

(3) Uz nekustamā īpašuma Kodoli, Preiļi, kadastra Nr. 7601 006 1801, kura sastāvā ir zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 7601 006 1801, atrodas ēku/būvju īpašums ar kadastra 

Nr. 7601 506 1801 (būves kadastra apzīmējums 7601 006 1801 001) pēc adreses 

Daugavpils iela 64, Preiļos, kas pieder SIA “Arkers ”, reģ. Nr. 41503068788.  

(4) Zvērināta tiesu izpildītāja Žanna Osipova no 2025.gada 16.maija plkst. 13:00 līdz 

2025.gada 16.jūnijam rīko publisku izsoli ar izsoles soli EUR 180,00 (viens simts 

astoņdesmit euro un 00 centi), īpašuma izsoles sākumcena EUR 16 400,00 (sešpadsmit 

tūkstoši euro un 00 centi). 

 

Ņemot vērā, ka jautājums ir informatīvs, Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma 

daļas vadītājas Vitas Pastares sniegtā informācija tiek pieņemta zināšanai bez balso juma.  

 
Deputāti izsaka priekšlikumu jautājumu izpētīt padziļināti un virzīt uz domes sēdi. 

 



16 

 

11.§ 

Par aizņēmumu projektam “Pašvaldības nozīmes koplietošanas ūdensnoteku ŪSIK: 

4324411:01 un 432263:62 atjaunošana Preiļu novadā” 

Ziņotājs: Ā.Vucāns, S.Meļko 

Ar 2024.gada 27.novembrī Preiļu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes sēdē 

pieņemto lēmumu “Par piedalīšanos Lauku atbalsta dienesta projektu konkursā” (protokols 

Nr.18, 6.§) Pašvaldība nolēma piedalīties projektu konkursā ar projekta pieteikumu “Pašvaldības 

nozīmes koplietošanas ūdensnoteku ŪSIK: 4324411:01 un 432263:62 atjaunošana Preiļu 

novadā”. 

Saskaņā ar pieņemto lēmumu Pašvaldība iesniedza un Lauku atbalsta dienests 

apstiprināja projekta pieteikumu “Pašvaldības nozīmes koplietošanas ūdensnoteku ŪSIK: 

4324411:01 un 432263:62 atjaunošana Preiļu novadā”  (projekta Nr.24-03-COLA43P-000002) 

ar kopējo projekta summu 367 930.98 EUR. 

Saskaņā ar veiktajām Iepirkumu procedūrām: 

1) Id. Nr. PNP 2025/33AK ELFLA “Pašvaldības nozīmes koplietošanas ūdensnoteku 

atjaunošana Preiļu novadā” (uzvarētājs ir "MELIORS KRAUJA" SIA, reģ. 

Nr.41503012110 1.daļā “Pašvaldības nozīmes koplietošanas ūdensnoteku ŪSIK kods 

4324411:01 atjaunošana Preiļu pagastā, Preiļu novadā” par summu EUR 170696.32  

bez PVN un 2.daļā “Pašvaldības nozīmes koplietošanas ūdensnoteku ŪSIK kods 

432263:62 atjaunošana Saunas pagastā, Preiļu novadā” par summu EUR 217917,04 

bez PVN),  

2) Id. Nr. PNP 2025/34M ELFLA “Būvuzraudzības pakalpojumi objektam „Pašvaldības 

nozīmes koplietošanas ūdensnoteku atjaunošana Preiļu novadā” (uzvarētājs 1.daļā 

“Būvuzraudzības pakalpojumi objektam “pašvaldības nozīmes koplietošanas 

ūdensnoteku ŪSIK kods 4324411:01 atjaunošana Preiļu pagastā, Preiļu novadā” ir 

“RĒZEKNES MELIORĀTORS” SIA, reģ. Nr. 42403002609 par summu 2100.00 bez 

PVN un 2.daļā “Būvuzraudzības pakalpojumi objektam “Pašvaldības nozīmes 

koplietošanas ūdensnoteku ŪSIK kods: 432263:62 atjaunošana Saunas pagastā, Preiļu 

novadā” ir “SISTĒMEKSPERTS” SIA, reģ. Nr.44103048105 par summu 2590.00 

EUR bez PVN)  

Iepirkumu rezultātā kopējās Būvdarbu izmaksas sastāda 470 222.17 EUR ar PVN 21%, 

būvuzraudzības izmaksas sastāda 5674.90 EUR ar PVN 21%. Provizoriskās autoruzraudzības 

izmaksas sastāda 3000.00 EUR ar PVN 21%. 

Projekta kopējās būvniecības izmaksas ar PVN 21% sastāda 478 897.09 EUR, kas 

pārsniedz projekta iesniegumā plānoto projekta budžetu par 110 966.11 EUR. Pieejamais 

ELFLA avansa apmērs ir 54 000.00 EUR, kas sastāda 20% no publiskā finansējuma, kas ir 270 

000.00 EUR. Projekta priekšfinansēšanai un līdzfinansēšanai nepieciešams aizņēmums  

424 897.09 EUR, 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

2.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22.panta 

pirmo daļu, 22.1. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumiem Nr. 

590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, 

 

atklāti balsojot: PAR-5 balsis ( I.Anspoka, M.Bitinas, A.Lazdāns, P.Rožinskis, Ā.Vucāns), 

PRET-nav balsis  , ATTURAS-nav  balsis, L.Pastars un M.Plivda balsojumā nepiedalās, 

komiteja    nolemj: 



17 

 

1. Veikt grozījumus Lauku atbalsta dienesta projekta iesnieguma budžetā, palielinot projekta 

kopējo summu no 367 930.98 EUR,  no kurām attiecināmo izmaksu summa sastāda 300 

000.00 EUR (saskaņā ar MK noteikumu Nr.303 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta 

piešķiršanas kārtība atklātu projektu konkursa veidā Eiropas lauksaimniecības fonda lauku 

attīstībai investīcijām materiālajos aktīvos 2023.–2027. gada plānošanas periodā” p. 2.6. 

“Atbalsta saņemšanas nosacījumi intervencē LA 4.3.”) uz  478 897.09 EUR; 

2. Ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 424 897.09 EUR ( četri simti divdesmit četri tūkstoši astoņi 

simti deviņdesmit septiņi euro 09 centi) apmērā no Valsts kases ar tās noteikto procentu 

likmi uz 20 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2026.gada oktobrim. 

Aizņēmumu atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. Aizņēmumu izņemt 2025. un 

2026.gadā. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Finanšu un grāmatvedības daļa, Attīstības, investīciju un 

inženiertehniskā daļa. 

 

Sagatavotājs: Sanita Meļko 

 

12.§ 

Par tirdzniecības nodevas maksas atcelšanu pasākumā “Preiļu parka svētki” 

Ziņotājs: Ā.Vucāns, A.Meluškāne 

Jautājumus uzdod: M.Plivda jautā varbūt visiem ir iespēja atcelt dalības maksu, kāds ir tirgotāju skaits 

un tirdzniecības kārtība. A.Meluškāne līdz domes sēdei izpētīs un sniegs atbildi. 

Starp Preiļu novada pašvaldību kā vadošo partneri un Utenas Izglītības centru kā projekta 

partneri 23.08.2024. ir noslēgts savstarpējs Partnerības līgums projekta Nr. LL-00091 “Preiļu 

pils un Utenas muižas vēsturiskā ceļa digitalizācija tūrisma pakalpojumu attīstības veicināšanai 

kultūras mantojuma objektos Latvijā un Lietuvā” (akronīms: “Vēsturiskais ceļš AUGŠUP”) 

ietvaros. Saskaņā ar projekta aktivitāšu plānu un budžetu plānota aktivitāte Nr. 2.2 “Tūrisma un 

mākslas gadatirgu organizēšana”, kas norisināsies Preiļos, 2025. gada 2. augustā pasākuma 

“Preiļu parka svētki” ietvaros un Utenā, 2025. gada 30. augustā Utenas pilsētas svētku ietvaros.  

Popularizējot abu projekta partneru vēsturiskos objektus, aktivitātē paredzēts rīkot 

tūrisma, kultūras un mākslas gadatirgus abās partneru pusēs. Aktivitāte balstīsies uz vietējo 

amatnieku, tūrisma pakalpojumu sniedzēju, kultūras un mākslas pārstāvju iepazīstināšanu pie 

katra no partneriem. Plānoti divi pilnas dienas pasākumi, katrā piedaloties 20 (divdesmit) 

lietuviešu dalībniekiem Preiļos un 20 (divdesmit) latviešu dalībniekiem Utenā. 

Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības 2022.gada 31.marta saistošo noteikumu Nr.2022/14 

“Preiļu novada pašvaldības nodevas” 10.1.18. punktu – tirdzniecība pašvaldības teritorijā 

rīkotajos publiskajos pasākumos vai svētkos pārējiem tirdzniecības dalībniekiem (par dienu) 

vienam dalībniekam jāmaksā 15,00 EUR (piecpadsmit eiro, 00 centi), kas kopā sastādītu 300,00 

EUR (trīs simti eiro, 00 centi). Projekta partneri darba grupas sanāksmē abpusēji izteikuši vēlmi 

izvirzīt vienotus nosacījumus, abām partneru pusēm atceļot tirdzniecības nodevas pasākumu 

dalībniekiem.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 13.punktu, 

atklāti balsojot: PAR- 7 balsis (I.Anspoka, M.Bitinas, M.Plivda, A.Lazdāns, L.Pastars, 

P.Rožinskis, Ā.Vucāns), PRET- nav  balsis  , ATTURAS- nav   balsis, komiteja    nolemj: 

1. Atcelt dienas nodevu 15,00 EUR apjomā katram projekta Nr.LL-00091 “Preiļu pils un 

Utenas muižas vēsturiskā ceļa digitalizācija tūrisma pakalpojumu attīstības veicināšanai 

kultūras mantojuma objektos Latvijā un Lietuvā” (akronīms: “Vēsturiskais ceļš AUGŠUP”) 



18 

 

partnerorganizācijas pārstāvim (kopā 20 dalībniekam) tirdzniecībai pašvaldības teritorijā 

rīkotajā publiskajā pasākumā “Preiļu parka svētki” 2025.gada 2.augustā.  

 

Sagatavotājs: Antra Meluškāne, Kristīne Cīmane 

 

 

13.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīga projekta realizācijai 

Ziņotājs: Ā.Vucāns 

Lēmumprojekts sastāv no 3 apakšpunktiem. Par tiem ziņo S.Anspoka 

Jautājumi netiek uzdoti, notiek kopējais balsojums par visiem apakšpunktiem.  
Izsakās par balsošanas motīviem: Deputāte M.Plivda izsakās par balsošanas motīviem un balsojumā  

13.3.apakšpunktā nepiedalās. 

 

13.1. 

Biedrības “Ģimenes palīdzības centrs - Ligzda” iesnieguma izskatīšana 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts Biedrības “Ģimenes palīdzības centrs - Ligzda” 

iesniegumu par līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīga projekta “Vārkavas atpūtas 

un rotaļu laukuma labiekārtošana” (turpmāk – Projekts) realizācijai. Izskatot biedrības 

iesniegumu konstatēts turpmāk minētais: 

1. Projekta pieteikums iesniegts  Biedrības „Preiļu – Līvānu novadu partnerība „KŪPĀ”” 

atklātajā projektu iesniegumu pieņemšanas 1.kārtā ELFLA intervences "Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp 

sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas 

attīstību sekmējošas iniciatīvas" Rīcībā 7 “Dzīvesprieks”. 

2. Projekta ietvaros plānota atpūtas un rotaļu laukuma atjaunošana un papildināšana. 

Plānots uzstādīt šūpoles, kuras var izmantot gan bērni, gan pieaugušie, divus āra 

trenažierus, rotaļu laukuma slidkalniņu un citus rotaļu elementus, atpūtas soliņus. 

Projektā ir paredzēts iegādāties apskaņošanas skandas vietējo pasākumu apskaņošanai. 

3. Projekta realizācijai plānotā projekta kopējā summa 10 000,00 EUR. 

4. Projekta realizācijai Biedrība lūdz Preiļu novada pašvaldībai piešķirt līdzfinansējumu 

30% apmērā. 

Projekts, iekļaujas un atbilst pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijas mērķiem, 

veicinot kvalitatīvas un pieejamas publiskās ārtelpas attīstību, iedzīvotāju līdzdalību, vietējās 

kopienas dzīves kvalitāti un sociālo integrāciju. Projektā paredzētie uzlabojumi – rotaļu un 

atpūtas zonas atjaunošana, universāli lietojami āra trenažieri un pasākumu apskaņošanas 

nodrošinājums – tieši sekmē teritorijas pievilcību un mērķtiecīgu ieguldījumu cilvēkresursu 

attīstībā vietējā līmenī. Līdz ar to tas atbilst sabiedrībai īpaši nozīmīga projekta statusam. 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 5.panta pirmo un trešo daļu, pašvaldība savas 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā 

jautājumā, ja tās nav citu institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. 

Brīvprātīgās iniciatīvas plāno un finansējumu to izpildei nodrošina, ja tas netraucē pašvaldības 

kompetencē esošo autonomo funkciju un deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildei. 

Preiļu novada domes 2016.gada 30.marta nolikuma “Par pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” (turpmāk tekstā – Nolikums), 1.4.punkts nosaka, 

ka pašvaldības līdzfinansējums tiek paredzēts sabiedriski nozīmīgu projektu realizēšanai saskaņā 

ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju šādās jomās: izglītība (uzsvars uz IT prasmēm), 

sociālā joma un veselība, kultūra un māksla, sports, vide. Saskaņā ar Nolikuma 1.8.1.punktu, 



19 

 

pašvaldības līdzfinansējums vienam pretendentam ir 2000 (divi tūkstoši) EUR vienā budžeta 

gadā, ja projektam 

tiek piesaistīts līdzfinansējums no Eiropas Savienības vai citiem fondiem (nodibinājumiem), 

savukārt saskaņā ar 1.8.2.punktu – sabiedrībai īpaši nozīmīgu projektu līdzfinansēšanai, kuriem 

nepieciešamā līdzfinansējuma summa pārsniedz 2000 (divus tūkstošus) EUR, iesniegtie 

pieteikumi tiek vērtēti atsevišķi, piešķirtā budžeta ietvaros, saskaņā ar Preiļu novada ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas mērķiem. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo un trešo 

daļu, Preiļu novada pašvaldības 30.03.2016. nolikuma “Par pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” 1.8.punktu, 

 

atklāti balsojot: PAR-7 balsis (I.Anspoka, M.Bitinas, M.Plivda, A.Lazdāns, L.Pastars, 

P.Rožinskis, Ā.Vucāns), PRET- nav balsis , ATTURAS- nav   balsis, komiteja    nolemj: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu Biedrībai “Ģimenes palīdzības centrs - Ligzda”, 

reģistrācijas Nr. 40008057845, EUR 3000,00 apmērā projekta “Vārkavas atpūtas un 

rotaļu laukuma labiekārtošana” realizācijai. 

2. Līdzekļus paredzēt no Preiļu novada pašvaldības 2025.gada budžeta sadaļas: Pārējā 

ekonomiskā darbība. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa, Finanšu un grāmatvedības 

daļa, Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa. 

 

Pielikumā: Biedrības “Ģimenes palīdzības centrs – Ligzda” iesniegums. 

 

Nosūtīt: K. Cīmanei, S. Anspokai, Juridiskajai un iepirkumu daļai, Finanšu un grāmatvedības 

daļai, Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļai, biedrībai “Ģimenes palīdzības centrs – Ligzda” 

elillija@inbox.lv 

 

 

13.2. 

Biedrības “Neaizmirstule” iesnieguma izskatīšana 

 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts Biedrības “Neaizmirstule” iesniegumu par patapinājuma 

līguma noslēgšanu un līdzfinansējuma piešķiršanu 10% apmērā sabiedriski nozīmīga projekta 

“Cirīša ezera pludmales labiekārtošana un virszemes pastaigu takas izveide” realizācijai. Izskatot 

biedrības iesniegumu konstatēts turpmāk minētais: 

1. Projekta pieteikums iesniegts Biedrības „Preiļu – Līvānu novadu partnerība „KŪPĀ”” 

atklātajā projektu iesniegumu pieņemšanas 1.kārtā ELFLA intervences "Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp 

sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas 

attīstību sekmējošas iniciatīvas" Rīcībā 7 “Dzīvesprieks”. 

2. Projekta ietvaros plānots labiekārtot publisko pludmali pie Cirīšu ezera Aglonā, 

atjaunojot labiekārtojuma elementus un papildināt ar jauniem labiekārtojuma 

elementiem (urnas, galdi, soli, ugunskura vieta, sauļošanās soli, u.c. mazās arhitektūras 

elementi) un jaunas gaisa trases izveidi starp kokiem, kas lietojama bez 

papildaprīkojuma, jo nepārsniegs 1 metra augstumu un zem trasēm būs izklāts 

amortizējošs segums. 



20 

 

3. Projekta realizācijai plānotā projekta kopējā summa 25744 ,20 EUR. 

4. Projekta realizācijai Biedrība lūdz Preiļu novada pašvaldībai piešķirt līdzfinansējuma 

10% apmērā un noslēgt patapinājuma līgumu. 

 

Projekts, iekļaujas un atbilst pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijas mērķiem, 

veicinot kvalitatīvas un pieejamas publiskās ārtelpas attīstību, iedzīvotāju līdzdalību, vietējās 

kopienas dzīves kvalitāti un sociālo integrāciju. Projektā paredzētie uzlabojumi – rotaļu un 

atpūtas zonas atjaunošana, universāli lietojami āra trenažieri un pasākumu apskaņošanas 

nodrošinājums – tieši sekmē teritorijas pievilcību un mērķtiecīgu ieguldījumu cilvēkresursu 

attīstībā vietējā līmenī. Līdz ar to tas atbilst sabiedrībai īpaši nozīmīga projekta statusam.  

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 5.panta pirmo un trešo daļu, pašvaldība savas 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā 

jautājumā, ja tās nav citu institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. 

Brīvprātīgās iniciatīvas plāno un finansējumu to izpildei nodrošina, ja tas netraucē pašvaldības 

kompetencē esošo autonomo funkciju un deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildei. 

Preiļu novada domes 2016.gada 30.marta nolikuma “Par pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” (turpmāk tekstā – Nolikums), 1.4.punkts nosaka, 

ka pašvaldības līdzfinansējums tiek paredzēts sabiedriski nozīmīgu projektu realizēšanai saskaņā 

ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju šādās jomās: izglītība (uzsvars uz IT prasmēm), 

sociālā joma un veselība, kultūra un māksla, sports, vide. Saskaņā ar Nolikuma 1.8.1.punktu, 

pašvaldības līdzfinansējums vienam pretendentam ir 2000 (divi tūkstoši) EUR vienā budžeta 

gadā, ja projektam 

tiek piesaistīts līdzfinansējums no Eiropas Savienības vai citiem fondiem (nodibinājumiem), 

savukārt saskaņā ar 1.8.2.punktu – sabiedrībai īpaši nozīmīgu projektu līdzfinansēšanai, kuriem 

nepieciešamā līdzfinansējuma summa pārsniedz 2000 (divus tūkstošus) EUR, iesniegtie 

pieteikumi tiek vērtēti atsevišķi, piešķirtā budžeta ietvaros, saskaņā ar Preiļu novada ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas mērķiem. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo un trešo 

daļu, Preiļu novada pašvaldības 30.03.2016. nolikuma “Par pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” 1.8.punktu, 

 

atklāti balsojot: PAR-7 balsis (I.Anspoka, M.Bitinas, M.Plivda, A.Lazdāns, L.Pastars, 

P.Rožinskis, Ā.Vucāns)  balsis, PRET- nav balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja 

nolemj: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu biedrībai “Neaizmirstule”, reģistrācijas 

Nr.40008106106, EUR 2574,42 apmērā projekta “Cirīša ezera pludmales labiekārtošana 

un virszemes pastaigu takas izveide” realizācijai. 

2. Līdzekļus paredzēt no Preiļu novada pašvaldības 2025.gada budžeta sadaļas: Pārējā 

ekonomiskā darbība. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa, Finanšu un grāmatvedības 

daļa, Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa. 

 

Sagatavotājs: Sanita Anspoka 

 

13.3. 

Biedrības “Sabiedriskais centrs “Līči”  iesnieguma izskatīšana 



21 

 

 

Izskatot biedrības “Sabiedriskais centrs “Līči”” iesniegumu par līdzfinansējuma piešķiršanu 

sabiedriski nozīmīga projekta “Vizuālā un komunikācijas identitāte kā kopienu attīstības 

pamats” realizācijai , izskatot biedrības iesniegumu konstatēts turpmāk minētais: 

1. Projekta pieteikums iesniegts ELFLA intervences “Darbību īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sabiedrības aktivitātes un to 

sagatavošana” (LA19) aktivitātē “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas 

”, mērķis M2 “Atbalsts lauku kopienu un jauniešu iniciatīvām” , rīcība 4 “Aktīvās kopienas”  

2. . Atbalsta gadījumā projekta realizācija uzsākas 2025.gada beigās un turpinās 

2026.gadā. Projektā paredzētas mācības viedo ciemu attīstībai  

3. Projekta realizācijai plānotā projekta kopējā summa 9704,09 EUR 

4. Projekta realizācijai biedrība lūdz Preiļu novada pašvaldībai piešķirt līdzfinansējumu 

970,41 EUR 

Projekts, iekļaujas un atbilst pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijas mērķiem, 

veicinot 

kopienu attīstību. 

Pašvaldību likuma 5.panta pirmā daļa paredz, ka pašvaldība savas administratīvās 

teritorijas 

iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tās nav citu 

institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. 

Preiļu novada domes 2016.gada 30.marta nolikuma “Par pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” (turpmāk tekstā – Nolikums), 1.4.punkts nosaka, 

ka pašvaldības līdzfinansējums tiek paredzēts sabiedriski nozīmīgu projektu realizēšanai saskaņā 

ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju šādās jomās: izglītība (uzsvars uz IT prasmēm), 

sociālā joma un veselība, kultūra un māksla, sports, vide. Saskaņā ar Nolikuma 1.8.1.punktu, 

pašvaldības 

līdzfinansējums vienam pretendentam ir 2000 (divi tūkstoši) EUR vienā budžeta gadā, ja 

projektam 

tiek piesaistīts līdzfinansējums no Eiropas Savienības vai citiem fondiem (nodibinājumiem),  

savukārt saskaņā ar 1.8.2.punktu – sabiedrībai īpaši nozīmīgu projektu līdzfinansēšanai, kuriem 

nepieciešamā līdzfinansējuma summa pārsniedz 2000 (divus tūkstošus) EUR, iesniegtie 

pieteikumi 

tiek vērtēti atsevišķi, piešķirtā budžeta ietvaros, saskaņā ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas mērķiem. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu, Preiļu 

novada pašvaldības 30.03.2016. nolikuma “Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

sabiedriski 

nozīmīgiem projektiem” 1.8.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 6 balsis ( I.Anspoka, M.Bitinas, A.Lazdāns, L.Pastars, P.Rožinskis, 

Ā.Vucāns) balsis, PRET-nav  balsis , ATTURAS- nav  balsis, M.Plivda balsojumā nepiedalās, 

dome    nolemj: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu biedrībai “Sabiedriskais centrs “Līči””, 

reģistrācijas Nr. 40008188649  EUR 970,41 apmērā projekta “Vizuālā un komunikācijas 

identitāte kā kopienu attīstības pamats” realizācijai. 

2. Līdzekļus paredzēt no Preiļu novada pašvaldības 2025.gada budžeta sadaļas: Pārējā 

ekonomiskā darbība. 

  3. Atbildīgais par lēmuma izpildi - Juridiskā un iepirkumu daļa, Finanšu un 

grāmatvedības daļa, Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa. 

Pielikumā: Biedrības “Sabiedriskais centrs “Līči”” iesniegums 

 



22 

 

Pēc sēdes deputāte M.Plivda vēlas mainīt balsojumu 11. darba kārtības jautājumā. Tiek veikts 

labojums balsojumā 11. darba kārtības jautājumā. 

 

 

 

Finanšu komitejas priekšsēdētājs             Ārijs Vucāns 

 

 

 

Sēdi slēdz: plkst. 17.06 

Finanšu komitejas priekšsēdētājs    _____________________ Ā. Vucāns  

            

 

 

Protokoliste        _____________________  I.Beča 


	FINANŠU KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS
	Preiļu novada Preiļu pilsētā
	2025. gada 22.maijā     Nr. 4
	Komitejas locekļi:
	Ārijs Vucāns
	Lauris Pastars
	Pēteris Rožinskis
	Mindaugas Bitinas
	Ineta Anspoka-attālināti
	Andris Lazdāns- attālināti
	Maruta Plivda- no plkst 15.05

	Sēdes vadītājs Ārijs Vucāns  iepazīstina ar komitejas sēdes darba kārtības jautājumiem.

